合计 --

9,189.82
-- --

1,606.37
0 0 0 --

委托贷款资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金

额
无

涉诉情况（如适用） 不适用

委托贷款审批董事会公告披露日

期（如有
2015 年 2 月 6 日、2016 年 3 月 29 日

TCL 集团股份有限公司 2016 年年度报告

55

委托贷款审批股东会公告披露日

期（如有
无

未来是否还有委托贷款计划
有，深圳华星星居计划贷款持续至 2 亿元星居基金发放完毕时止，武汉华星星居计划贷

款持续至 5000 万元星居基金发放完毕时止

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

参照《TCL 集团股份有限公司社会责任暨可持续发展报告》。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于对外投资设立产业并购基金的公告 2016 年 2 月 23 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于国开发展基金增资华星光电的公告 2016 年 3 月 1 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于华星光电“星居计划”二期无息住房贷款

计划的公告
2016 年 3 月 29 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于对外投资设立股权投资基金的公告 2016 年 7 月 22 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于向希杰集团旗下希杰大韩通运(中国转

让子公司股权的公告
2016 年 8 月 1 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于签署 G11 项目公司合资经营合同及相

关协议的公告
2016 年 9 月 13 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于放弃深圳市华星光电技术有限公司

8.1780%股权转让优先购买权的公告
2016 年 9 月 13 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于参与出资设立股权投资基金的公告 2016 年 10 月 18 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

TCL 集团股份有限公司 2016 年年度报告

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,231,030,243 26.42% -18,705,205 -18,705,205 3,212,325,038 26.30%

1、国家持股 —  —  —  —  —  —

2、国有法人持股 1,244,019,136 10.17% —  —  1,244,019,136 10.19%

3、其他内资持股 1,608,122,763 13.15% —  —  1,608,122,763 13.17%

其中：境内法人持股 1,483,569,375 12.13% — —  1,483,569,375 12.15%

境内自然人持股 124,553,388 1.02%   — —  124,553,388 1.02%

4、高管股份 378,888,344 3.10% -18,705,205 -18,705,205 360,183,139 2.95%

二、无限售条件股份 8,997,329,459 73.58% 4,027,245 4,027,245 9,001,356,704 73.70%

1、人民币普通股 8,997,329,459 73.58% 4,027,245 4,027,245 9,001,356,704 73.70%

三、股份总数 12,228,359,702 100.00% -14,677,960 -14,677,960 12,213,681,742 100.00%

股份变动的原因

报告期内，高管锁定股份 18,705,205 股解除限售；股权激励行权增加无限售条件股份 923,340 股，公司股票回购注销

股份 15,601,300 股，使得无限售条件股份合计增加 4,027,245 股。公司总股本由 12,228,359,702 股降至 12,213,681,742

股.。

股份变动的批准情况

□ 适用 ■ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 ■ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 ■ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 ■ 不适用

TCL 集团股份有限公司 2016 年年度报告

57

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期

增加

限售

股数

期末限售股数 限售原因
解除限售日

期

北京紫光通信科技集团有限公司 478,468,900 - - 478468900 首发后机构类限售股 2018-02-26

新疆东兴华瑞股权投资合伙企业（有限合伙） 452,660,287 - - 452,660,287 首发后机构类限售股 2018-02-26

新疆九天联成股权投资合伙企业（有限合伙） 408,899,521 - - 408,899,521 首发后机构类限售股 2018-02-26